
Universidad Nacional de Trujillo 
Fundada por el Libertador Don Simón Bolívar el 10 de Mayo de 1824 

FACULTAD DE MEDICINA 
Inaugurada el 29 de Diciembre de 1957 

 
JR. SALAVERRY Nº 545     TELEF. 044-474842     

E-MAIL: mesadepartes_medicina@unitru.edu.pe    facmed@unitru.edu.pe  
TRUJILLO - PERU 

 

 

 

RESOLUCION DE DECANATO Nº009-2021-UNT.FAC.MED/D-EE 
 

 

Trujillo, 27 de enero de 2021 

 

VISTO el documento N° 016321064  y expediente N° 003121207E, presentado por el Director de 

Escuela de Medicina, solicitando la aprobación del Plan de Tutoría de la Escuela de Medicina 2021. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Oficio N° 030-2021-Esc.Med., el Director de la Escuela de Medicina presenta el Plan de 

Tutoría de la Escuela de Medicina 2021, solicitando su aprobación; 

 

Por lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas al Decano, en virtud al Art. 70°, inc. 70.2 y 

70.3 de la Ley Universitaria 30220 y al Art. 40°, inc. g) del Estatuto Universitario vigente: 

 

SE RESUELVE:  

 

Artículo 1: APROBAR el Plan de Tutoría de la Escuela de Medicina 2021, tal como se detalla en el 

anexo que forma parte de la presente resolución. 

 

Artículo 2: DIFUNDIR el documento a las Unidades Académicas y Administrativas 

correspondientes.  

 

Artículo 3: ENCARGAR a la Oficina de Informática y Comunicaciones la publicación en la página 

web de la Facultad de Medicina. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese  
 

 
 
 
 
 
 
 

Distribución 

Dirección de la Escuela de Medicina 

Departamentos Académicos 

Comité de Calidad  

Comité de Tutoría y Consejería 

Oficina de Informática y Comunicaciones 

Archivo 

 
 
 
 
 

DOC: 016321064 
EXP: 003121207E 
 
 
 
LACU/rerr 

mailto:mesadepartes_medicina@unitru.edu.pe
mailto:facmed@unitru.edu.pe


UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO

FACULTAD DE MEDICINA

ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA

E F M A M J J A S O N D

Preparación inicial

Evaluación del Plan anual del año anterior - 2020 x Dirección de Escuela y Comité de Tutoria

Elaboración del Plan anual 2021 x Dirección de Escuela y Comité de Tutoria

Reunión con el Comité de Tutoría: revisión del plan 

anual
2 x x Dirección de Escuela y Comité de Tutoria

Curso de inducción a ingresante 1 x Dirección de Escuela y Comité de Tutoria

Actividad complementaria para alumnos con 

problemas
1 x

Designación de tutores 100% x Dirección de Escuela y Comité de Tutoria

Revisión de información de las carpetas para tutores x Dirección de Escuela y Comité de Tutoria

Elaboración de carpetas para tutores en los Dptos. 100% x Departamentos Académicos

Entrega de carpetas a los tutores 100% x Departamentos Académicos

Envío de relación de tutores a los Dptos 8% x Dirección de Escuela

Socializar en los estudiantes la lista de tutores 100% x Comité de Tutoría

Actualización de base de datos de software 1 x x x x x x x x x Comité de Tutoria, Ing. Valverde

Monitoreo de tutoría por docentes por Directores de 

Dpto.
100% x x x x x x x x x Dptos. Academicos

Coordinación de consejeros y tutores 100% x x x x x x x x x Directores de Dptos. Académicos

Desarrollo de la tutoría por docentes 100% x x x x x x x x x Docentes

Desarrollo de curso anti stress para docentes 1 x x x x Comité de Tutoria

Desarrollo del curso de recapacitación a los tutores x Comité de Tutoria

Reunión del Comité de Tutoría para evaluación 2 x x Dirección de Escuela y Comité de Tutoria

PLAN DE TUTORIA 2021

Cronograma
Actividad Meta Responsable

Rosa
Texto tecleado
ANEXO

Rosa
Texto tecleado
 

Rosa
Texto tecleado
Resolución de Decanato 009-2021-UNT.FAC.MED/D Pág (02)



UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO

FACULTAD DE MEDICINA

ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA

Referencias del tutor al Comite de Tutoria 100% x x x x x x Docentes

Participación del Comité de Tutoría en las reuniones 

con los Comités de Año
x x x x x x x x x x x x Dirección de Escuela y Comité de Tutoria

Participación del Comité de Tutoría en las reuniones 

con los Presidentes de promoción
x x x x x x x x x x x x Dirección de Escuela y Comité de Tutoria

Elaboración de un sistema de registro de  las 

actividades del Comité de Tutoría: Tareas:
x

Implementación del sistema 1 x x x x x x x x x x x Comité de Tutoría

Implementación de Atención del Comité de tutoría a 

los estudiantes referidos
36 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Comité de Tutoría

Implementación semanal de atención por Psicólogo 36 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Comité de Tutoría

Visita familiar e intervención social a los alumnos con 

problemas psicosociales
x x x x x x x x x Asistenta social

Nota: La socialización de la tutoría a los estudiantes será con firma de listas entregadas a los Presidentes de Promoción.

El Sistema de comunicación será elaborado por el Ing. Luis Valverde en coordinación con la Dra. Conchita Asenjo

     Atención del Comité de tutoría: se alcanzará el horario de atención

     Los informes de los test psicológicos serán entregados a la Licenciada y evaluados por el Comité de Tutoría

Rosa
Texto tecleado
Resolución de Decanato 009-2021-UNT.FAC.MED/D Pág (03)


